INDICAÇÃO Nº 230/2017

Divinópolis, 27 de janeiro de 2017

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada
a  presente  pelos  seguintes  termos  ao  Exmo  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu
Teixeira Machado, solicitando que seja verificada a possibilidade de execução do
seguinte serviço:

• Construção do Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI Jardim
das Oliveiras.

Justificativa

 A  obra  foi  aprovada  pelo  Fundo  Nacional  de  Desenvolvimento  da
Educação (FNDE) em 2013, com reserva de área de 2,8 mil metros na rua Vila
Romana, bairro Jardim das Oliveiras e irá proporcionar educação de qualidade
para todas as crianças da região Noroeste.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vereador Josafá Anderson - PPS
Vice Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br